

	Erikoistumiskoulutukset	Ylempi ammattikorkeakoulututkinto ja maisterikoulutus	Korkeakouludiplomi	Osaamiskokonaisuudet (AVOT-hankkeen kehittämä toimintamalli)	Täydennyskoulutus
Yleisku-vaus	Erikoistumiskoulutukset kehitetään tiiviissä korkeakoulujen sekä korkeakoulujen ja työelämän välisessä yhteistyössä. Laajuudet vaihtelevat 30-70 opintopisteeseen.	<p>Ylempään korkeakouluasteeseen luetaan ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot ja ylemmät korkeakoulututkinnot (maisteritutkinnot) sekä lääkäreiden erikoistumistutkinnot.</p> <p>Ylempään amk-tutkintoon johtavien opintojen tavoitteena on antaa opiskelijalle mm. laajat tiedot työelämän kehittäjänä toimimiseen vaativissa asiantuntija- ja johtamistehtävissä. Ylemmän amk-tutkinnon suorittanut voi hakeutua suorittamaan jatko-opintoja, mutta käytännössä häneltä vaaditaan täydentäviä opintoja. Ylempien amk-tutkintojen laajuus on 60–90 opintopistettä.</p> <p>Yliopistojen maisteritutkinnon voi suorittaa myös erillisessä maisterikoulutuksessa kahdessa vuodessa. Tutkintojen laajuus on 120 opintoviikkoa.</p>	<p>Jyväskylän ammattikorkeakoulussa toteutettu koulutuskokeilu (2013-2016), jota on jatkettu avoimen korkeakoulutuksen periaatteita noudattaen.</p> <p>Opintojaksot suorittaneille myönnetään osaamistodistus eli korkeakouludiplomi.</p> <p>2017 JAMKissa on toteutettu seuraavat korkeakouludiplomikoulutukset:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gerontologinen kuntoutus • Hankintaosaaja • Henkilöstö- ja talousosaaja • Maatalousyrittäjän liiketoimintaosaaminen • Ravitsemusjohtaminen • Kiinteistöliiketoiminta <p>2017 syksy: Turun AMK: Kirjasto- ja tietopalvelun sekä LVI tekniikan korkeakouludiplomit. XAMK: Johtamisen ja esimiestyön korkeakouludiplomi</p>	<p>Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen tarjonnasta koottuja osaamiskokonaisuuksia kasvu- ja rakennemuutosalojen työelämälähtöisiin tarpeisiin.</p> <p>Ensimmäisiä osaamiskokonaisuuksia ovat</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Data science package & Health and well-being technologies 15 ects</i> • <i>Capstone-projekti ja sitä tukevat valinnaiset opinnot osaamissalkusta</i> • <i>Innostu ikääntymisestä – näkökulmia vanhenemiseen 16 op</i> • <i>Innostu ikääntymisestä – asiakaslähtöinen palveluiden kehittäminen 15 op</i> • <i>Biotalousasiantuntijan osaamissalkku</i> 	<p>Maksupalveluperiaatteella toteutettua täydennyskoulutusta erilaisten kohderyhmien tarpeisiin. Esimerkiksi PD- ja MBA ohjelmat sekä henkilöstökoulutukset yrityksille.</p> <p>Useita toteuttajia, esim. korkeakoulujen itse järjestämä täydennyskoulutus tai muiden kanssa yhteistyössä toteuttu täydennyskoulutus (mm. kesäyliopistot).</p>

Kohde-ryhmä	<p>Erikoistumiskoulutukset ovat korkeakoulututkinnon jälkeen suoritettavaksi tarkoitettuja, jo työelämässä toimineille suunnattuja ammatillista kehittymistä ja erikoistumista edistäviä pitkäkestoisia koulutuksia.</p> <p>Erikoistumiskoulutuksilla luodaan järjestelmällinen mahdollisuus tutkinnon jo suorittaneille (tai vastaavan osaamisen saavuttaneille) ja työelämässä jo toimineille henkilöille syventää asiantuntijuutta, suunnata osaamista uudelleen muutoin kuin tutkintoon johtavassa koulutuksessa ja tukea joustavasti uusien nousevien asiantuntijuusalueiden tarpeita.</p>	<p>Voidakseen suorittaa ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon koulutuksen hakijalla pitää olla alalta vähintään kolmen vuoden työkokemus soveltuvan alemman korkeakoulututkinnon suorittamisen jälkeen.</p> <p>Maisterikoulutuksiin haetaan sekä yhteishaussa että erillishakujen kautta ja hakukelpoisia ovat alemman korkeakoulututkinnon, ammattikorkeakoulu- tai opistotutkinnon tai muita aikaisempia yliopisto-opintoja suorittaneet hakijat.</p>	<p>Korkeakouludiplomikoulutus tuottaa syvempää tai täysin uutta osaamista tiettyyn teemaan ja työtehtävään liittyen osallistujan pohjakoulutuksesta riippumatta.</p> <p>Syventävää osaamista tietyltä aihealueelta kokonaisen tutkinnon sijaan niille, jotka etsivät uutta suuntaa uralle työssä tai ovat työttömänä.</p> <p>Esikuvana Diploma of Higher Education tai Associate Degree. Erona kansainvälisiin esimerkkeihin laajuus (60 ECTS) ja koulutuksen tarjoaman syväosaaminen tietystä osaamiskokonaisuudesta elinikäisen oppimisen periaatteiden mukaisesti. Kv-kokonaisuudet ovat usein tasolla EQF 5, Suomessa korkeakouludiplomi koostuu tasojen NQF 6 - NQF 7 opintojaksoista.</p>	<p>Avoin korkeakouluopetus on avointa kaikille pohjakoulutuksesta ja asuinpaikasta riippumatta. Avointen korkeakoulujen tavoitteena on edistää koulutuksellista ja alueellista tasa-arvoa sekä elinikäistä oppimista. Osaamiskokonaisuudet suunnitellaan kasvu- ja rakennemuutosalojen osaamistarpeita ennakoiden.</p>	<p>Eri alojen asiantuntijoille. Pohjakoulutusvaatimukset vaihtelevat teemasta ja kohderyhmästä riippuen.</p>
Eriyispiirteet	<p>Käytetään tutkimuksen, taiteellisen toiminnan ja TKI-toiminnan menetelmiä ja niiden tuottamaa tietoa ja asiantuntemuksen kehittämisen välineitä.</p>	<p>YAMK-koulutus on työelämälähtöinen ja se on mahdollista suorittaa työn ohessa. Tarkoituksena on kehittää jo työelämässä olevia tai olleita henkilöitä niin, että heidän osaamisensa ja tietonsa pysyisivät ajan tasalla. Koulutukseen kuuluu olennaisena osana opinnäytetyö, jolla pyritään ratkaisemaan jokin työelämään tai yritykseen liittyvä ongelma, tai</p>	<p>Opintojen tavoiteaika 1,5-2 vuotta.</p>	<p>Opintojen laajuus ja tavoiteaika vaihtelee. Opinnot toteuttaa avoimien yliopistojen ja avoimien ammattikorkeakoulujen kulloinkin sopivaksi katsottu verkosto.</p>	<p>Lyhyt- ja pitkäkestoisia koulutuksia.</p>

		vastaavasti kehittämään jokin uusi idea, malli tai ratkaisu. Maisterikoulutukset ovat tyypillisesti monitieteisiä eli perustuvat eri tieteenalojen yhteistyöhön yliopiston sisällä ja yliopistojen välillä. Maisterikoulutuksia järjestetään useilla eri kielillä.			
Yhtäläisyydet/erot	Tavoite on löytää sellaisia erityisosaamisen alueita jotka ovat suhteellisen pysyviä ja pitkäaikaisia, joita ei ole mielekästä integroida kaikkien ko. alan tutkinto-opiskelijoiden opintoihin (ts. kyse on aidosta erityisosaamisesta).	Ylemmän amk-tutkinnon suorittaneet henkilöt saavat esim. nimikkeen sairaanhoitaja (ylempi AMK) tai tradenomi (ylempi AMK). Ylempi ammattikorkeakoulututkinto tuottaa saman muodollisen kelpoisuuden julkiseen virkaan kuin yliopiston ylempi korkeakoulututkinto. Maisterikoulutus tuottaa alan korkeakoulututkinnon.	Toteutettiin avoimena ammattikorkeakouluopintoina JAMK:issa (2014-2016) ja pilotoinnin jälkeen avoimesti kaikissa korkeakouluissa.	Toteutetaan avoimena korkeakouluopintoina yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen yhteistyönä. Tavoitteena on hyödyntää olemassaolevia opintoja yhdistämällä niitä ketterästi asiakaslähtöisiksi osaamiskokonaisuuksiksi.	Tietyille kohderyhmälle suunniteltuja opintoja lyhytkestoisina kursseina ja pidempikestoisina koulutusohjelmina.
Hinta	Opintojen laajuudet vaihtelevat. Hinnat 300 eurosta tuhansiin euroihin.	Sekä ylempi ammattikorkeakoulututkinto että maisteriopinnot ovat maksuttomia.	Avoimen korkeakoulutuksen maksuasetuksen mukaan enintään 15 eur/opintopiste	Avoimen korkeakoulutuksen maksuasetuksen mukaan enintään 15 eur/opintopiste	Opintojen laajuudet ja hinnat vaihtelevat. Pitkät täydennyskoulutukset maksavat useita tuhansia euroja. Arvonlisäverollinen.
Lisätietoja	http://www.unifi.fi/erikoistumiskoulutus/ http://arene.fi/fi/ammattikorkeakoulut/koulutus-ja-tutkinnot/korkeakoulujen-erikoistumiskoulutukset	http://www.minedu.fi/OPM/Koulutus/ammattikorkeakoulutus/opiskelu_ ja_tutkinnot/?lang=fi https://opintopolku.fi/wp/yliopisto/yliopistojen-maisteriohjelmat/	www.jamk.fi/korkeakouludiplomi https://www.jamk.fi/en/Research-and-Development/RDI-Projects/diploma-of-higher-education/	www.avothanke.fi	Korkeakoulujen omat www-sivut.

Aikuiskoulutuksen vaihtoehdot korkeakoulutuksessa

www.avothanke.fi